PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА
от 10 декабря 2012 г.

                                 № 143
станица  Хоперская
О признании Саядян Вардана Суриковича нуждающимся в жилом помещении в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
           В целях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной постановлением Российской Федерации от 03 декабря 2002 года № 858, в соответствии со статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации,  рассмотрев заявление Саядян Вардана Суриковича от 09 февраля 2012 года, п о с т а н о в л я ю:

           1.Признать в качестве нуждающегося в жилом помещении в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года» Саядяна Вардана Суриковича, 23 января 1963 года рождения, состав семьи 5 человек, в том числе:

           -Саядян Вардан Сурикович - заявитель;

           -Акопян Кнарик Суреновна, 28 января 1971 года рождения – супруга заявителя;

           -Саядян Татевик Вардановна, 03 января 1996 года рождения – дочь заявителя;

           -Саядян Анаит Вардановна, 07 октября 1997 года рождения – дочь заявителя;
           -Саядян Мариам Вардановна, 10 января 2009 года рождения – дочь заявителя.
Саядян В.С. и члены его семьи проживают в домовладении по адресу: Краснодарский край, Тихорецкий район, хутор Челбас, улица Энгельса, дом 35, собственником которого является Саядян Вардан Сурикович. Общая площадь жилого помещения составляет 52,5 кв.метров.

           Согласно выписке из лицевого счета помещения частного  жилищного фонда от 23 ноября 2012 года № 1403 в данном жилом помещении зарегистрированы по месту жительства 7 человек:

-Саядян Вардан Сурикович - заявитель;

           -Акопян Кнарик Суреновна, 28 января 1971 года рождения – супруга заявителя;

           -Саядян Татевик Вардановна, 03 января 1996 года рождения – дочь заявителя;

           -Саядян Анаит Вардановна, 07 октября 1997 года рождения – дочь заявителя;

           -Саядян Мариам Вардановна, 10 января 2009 года рождения – дочь заявителя;

Варданян Хажак Ханамирович, 11 марта 1963 года рождения – наниматель жилого помещения;

Элбакян Лусине Альбертовна, 03 декабря 1970 года рождения- член семьи нанимателя.

Обеспеченность общей жилой площадью жилого помещения составляет на каждого члена семьи 10,5 кв. метров, что является менее учетной нормы площади жилого помещения, принятой  решением Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 23 января 2009 года № 196 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» в размере 11 квадратных метров общей площади жилого помещения с частичными коммунальными удобствами на одного человека.
           По данным Филиала ГУП КК «Крайтехинвентаризация – Краевое БТИ» по Тихорецкому району и Тихорецкого отдела Управления Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю в Тихорецком районе члены семьи Саядяна Вардана Суриковича в собственности жилых помещений не имеют.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хоперского сельского

поселения Тихорецкого района                                                            С.Ю.Писанов